
URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka 19 Ljubljana, petek 1. avgusta 1980 Cena 3 dinarje Leto XXXVII

1126.
Na podlagi 2. odstavka 167. člena zakona o us­

merjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80) 
daje Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

SOGLASJE
k sklepu sveta visokošolske delovne organizacije 

Višje šole za zdravstvene delavce Univerze Edvarda 
Kardelja v Ljubljani z dne 26. marca 1980 o ome­
jitvi vpisa študentov v prvi letnik študijskega leta 

1980/81

Daje se soglasje k sklepu sveta visokošolske de­
lovne organizacije Višje šole za zdravstvene delav­
ce Univerze Edvarda Kardelja v Ljubljani o ome­
jitvi vpisa študentov, s katerim se določa, da se lah­
ko vpiše v prvi letnik v študijskem letu 1980/81 na 
naslednjih študijskih smereh:

— za medicinske sestre največ 150 rednih štu­
dentov in največ 50 študentov ob delu,

— za fizioterapevte največ 80 rednih študentov 
in največ 20 študentov ob delu,

— za delovne terapevte največ 20 rednih štu­
dentov in največ 20 študentov ob delu,

— za sanitarne tehnike največ 25 rednih štu­
dentov in največ 20 študentov ob delu.

Omejitev vpisa ne velja za študente slovenske 
narodnosti iz zamejstva in za študente iz dežel v 
razvoju.

Št. 610-04/80
Ljubljana, dne 10. julija 1980.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
dr. Anton Vratuša 1. r.

1127.
Na podlagi 2. odstavka 167. člena zakona o us­

merjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80) 
daje Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

SOGLASJE
k sklepu sveta visokošolske temeljne organizacije za 
agronomijo, Biotehniške fakultete Univerze Edvarda 
Kardelja v Ljubljani, z dne 21. maja 1980 o omejitvi 
vpisa študentov v prvi letnik študijskega leta 1980/81 

za študijsko smer urejanje krajine

Daje se soglasje k sklepu sveta visokošolske te­
meljne organizacije za agronomijo, Biotehniške fa­
kultete Univerze Edvarda Kardelja v Ljubljani o 
omejitvi vpisa študentov, s katerim se določa, da se 
lahko vpiše v prvi letnik v študijskem letu 1980/81 
največ 35 študentov.

Omejitev vpisa ne velja za študente slovenske 
narodnosti iz zamejstva in študente iz dežel v raz­
voju.

St. 610-04/80
Ljubljana, dne 10. julija 1980.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
dr. Anton Vratuša 1. r.

1128.
Na podlagi 2. odstavka 167. člena zakona o us­

merjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80) 
daje Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

SOGLASJE
k sklepu sveta visokošolske temeljne organizacije 
Arhitektura, Fakultete za arhitekturo, gradbeništvo 
in geodezijo Univerze Edvarda Kardelja v Ljubljani 
z dne 22. februarja 1980 o omejitvi vpisa v prvi let­

nik študijskega leta 1980/81

Daje se soglasje k sklepu sveta visokošolske te­
meljne organizacije Arhitektura, Fakultete za ar­
hitekturo, gradbeništvo in geodezijo Univerze Ed­
varda Kardelja v Ljubljani o omejitvi vpisa študen­
tov, s katerim se določa, da se lahko vpiše v prvi 
letnik v študijskem letu 1980/81 največ 60 rednih 
študentov in največ 10 študentov ob delu.

Omejitev vpisa ne velja za študente slovenske 
narodnosti iz zamejstva in študente iz dežel v raz­
voju.

St. 610-04/80
Ljubljana, dne 10. julija 1980.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
dr. Anton Vratuša 1. r.

1129.
Na podlagi 2. odstavka 167. člena zakona o us­

merjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80) 
daje Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

SOGLASJE
k sklepu sveta Visokošolske delovne organizacije 
Višje šole za socialne delavce Univerze Edvarda 

Kardelja v Ljubljani z dne 24. junija 1980 o omejitvi 
vpisa študentov v prvi letnik študijskega leta 

1980/81

Daje se soglasje k sklepu visokošolske delovne 
organizacije Višje šole za socialne delavce Univerze 
Edvarda Kardelja v Ljubljani o omejitvi vpisa štu-



Stran 1156 URADNI LIST SRS St. 19 1. VIII. 1980

dentov, s katerim se določa, da se lahko vpiše v 
prvi letnik v študijskem letu 1980/81 največ 120 red­
nih študentov in največ 100 študentov ob delu.

Omejitev vpisa ne velja za študente slovenske 
narodnosti iz zamejstva in študente iz dežel v raz­
voju.

Št. 610-04/80
Ljubljana, dne 10. julija 1980.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
dr. Anton Vratuša 1. r.

1130.
Na podlagi 2. odstavka 167. člena zakona o us­

merjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80) 
daje Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

SOGLASJE

k sklepu sveta visokošolske delovne organizacije 
Filozofske fakultete Univerze Edvarda Kardelja v 
Ljubljani z dne 18. junija 1980 o omejitvi vpisa štu­

dentov v prvi letnik študijskega leta 1980/81

Za naslednji študijski smeri :
— psihologija, enopredmetna študijska smer,
— primerjalna književnost A in enopredmetna 

študijska smer.

Daje se soglasje k sklepu visokošolske delovne 
organizacije Filozofske fakultete Univerze Edvarda 
Kardelja v Ljubljani o omejitvi vpisa študentov, s 
katerim se določa, da se lahko vpiše v prvi letnik 
v študijskem letu 1980/81 študijske smeri psihologija 
— enopredmetna — največ 60 študentov, v prvi let­
nik študijske smeri primerjalna književnost A in eno­
predmetna študijska smer največ 20 študentov.

Omejitev vpisa ne velja za študente slovenske 
narodnosti iz zamejstva in študente iz dežel v raz­
voju.

St. 610-04/80
Ljubljana, dne 10. julija 1980.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
dr. Anton Vratuša 1. r.

1131.
Na podlagi 2. odstavka 167. člena zakona o us­

merjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80) 
daje Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

SOGLASJE
k sklepu sveta visokošolske delovne organizacije 

Medicinske fakultete Univerze Edvarda Kardelja v 
Ljubljani z dne 26. februarja 1980 o omejitvi vpisa 

študentov v prvi letnik študijskega leta 1980/81

Daje se soglasje k sklepu sveta visokošolske de­
lovne organizacije Medicinske fakultete Univerze Ed­
varda Kardelja v Ljubljani o omejitvi vpisa študen­
tov, s katerim se določa, da se lahko vpiše v prvi

letnik v študijskem letu 1980/81 največ 220 študen­
tov, in sicer 170 za študij splošne medicine in 50 za 
študij stomatologije.

Omejitev vpisa ne velja za študente slovenske 
narodnosti iz zamejstva in študente iz dežel v raz­
voju.

St. 610-04/80
Ljubljana, dne 10. julija 1980.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
dr. Anton Vratuša 1. r.

1132.
Na podlagi 10. člena zakona o intervencijah v kme­

tijstvu in porabi hrane (Uradni list SRS, št. 1/78) in 
tretjega odstavka 271. člena zakona o sistemu državne 
uprave in Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter 
o republiških upravnih organih (Uradni list SRS, št. 
24/79) izdaja Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

ODLOK

o spremembah odloka o kompenzaciji proizvajalcem
kruha

1. člen

Določba 1. člena odloka o kompenzaciji proizvajalcem 
kruha (Uradni list SRS, št. 25/79, 27/79, 1/80, 3/80 in 
6/80) se spremeni tako, da se glasi:

»Organizacijam združenega dela in samostojnim 
obrtnikom z območja Socialistične republike Slovenije, 
ki pečejo kruh (v nadaljnjem besedilu: proizvajalci 
kruha) se od 1. avgusta do 31. decembra 1980 izplačuje 
kompenzacija za vse količine osnovnih vrst kruha 
pod pogojem, da ta kruh prodajajo po cenah, dolo­
čenih v skladu z elementi cen, ki jih ugotovi Zavod 
SR Slovenije za cene.

Za osnovne vrste kruha iz prejšnjega odstavka se 
štejejo beli, polbeli in črni kruh.

Kompenzacija iz prvega odstavka tega člena znaša 
za kilogram kruha :

din
— pri belem kruhu iz moke tipa 500 0,30
— pri polbelem kruhu iz moke tipa 500 0,40

— črnem kruhu iz moke tipa 1100 0,60.«

2. člen
V 7. členu odloka se besede »31. avgusta 1980« 

nadomestijo z besedami »31. januarja 1981«.

3. člen

Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 
listu SRS.

St. 426-03/80
Ljubljana, dne 29. julija 1980

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Janez Zemljarič 1. r.



St. 19. — 1. Vili. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1157

1133.
Na podlagi drugega odstavka 6. člena zakona o 

dodatnem prispevku solidarnosti v letih 1980 in 1981 
(Uradni list SRS, št. 11/80) izdaja Republiški sekre­
tar za finance

ODREDBO
o vplačilni stopnji za vplačilo dodatnega prispevka 
solidarnosti v mesecu septembru, oktobru in no­

vembru 1980

1

Izplačevalci osebnih dohodkov in drugih dohod­
kov in izplačevalci pokojnin vplačajo dodatni prispe­
vek solidarnosti po zakonu o dodatnem prispevku 
solidarnosti v letih 1980 in 1981 (Uradni list SRS, št. 
11/80) v višini 100 odstotkov obračunanega prispevka 
po stanju na dan 31. avgusta, 30. septembra in 31. 
oktobra 1980.

2

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 420-14/80
Ljubljana, dne 15. julija 1980.

Podpredsednica 
Izvršnega sveta 

Skupščine SR Slovenije 
in republiška sekretarka za finance

Milica Ozbič 1. r.

1134.
Na podlagi drugega odstavka 85. člena zakona o 

socialnem skrbstvu (Uradni list SRS, št. 35/79) je 
skupščina Skupnosti socialnega skrbstva Slovenije 
na seji zbora uporabnikov in zbora izvajalcev dne 12. 
junija .1980 sprejela

PRAVILNIK
o postopku za uveljavljanje pravice do materialnih 
pomoči in za valorizacijo materialnih pomoči v so­

cialnem skrbstvu

I. SPLOŠNE IN TEMELJNE DOLOČBE

1. člen

S tem pravilnikom se določa postopek za uve­
ljavljanje pravice do materialnih pomoči v social­
nem skrbstvu (v nadaljnjem besedilu: materialna 
pomoč), ki jo imajo občani na podlagi zakona o so­
cialnem skrbstvu, statuta in drugih samoupravnih 
splošnih aktov pristojne občinske skupnosti socialne­
ga skrbstva (v nadaljnjem besedilu: občinska skup­
nost).

Po tem pravilniku se postopa tudi, ko se odloča o 
spremembi višine ali oblike materialne pomoči ali o 
prenehanju pravice do materialne pomoči.

S tem pravilnikom se določa tudi poseben po­
stopek za valorizacijo materialnih pomoči.

2. člen
O pravici posameznika in njegovih družinskih 

članov do materialne pomoči odločajo samoupravni 
organi občinske skupnosti socialnega skrbstva, ki jih 
določa statut občinske skupnosti (v nadaljnjem be­
sedilu: pristojni organ občinske skupnosti).

Če je tako določeno s statutom občinske skupno­
sti, lahko izjemoma,v nujnih primerih in ob pogojih, 
ki jih določa statut ali drug samoupravni splošni akt 
občinske skupnosti, o pravici posameznika in nje­
govih družinskih članov do materialne pomoči, od­
loči individualni poslovodni organ oziroma predsed­
nik kolegijskega poslovodnega organa pristojnega 
centra za socialno delo, ki pa mora svojo odločitev 
predložiti v odobritev pristojnemu organu občinske 
skupnosti na njegovi prvi seji.

3. člen
V postopku sodelujejo socialni delavci in drugi 

strokovni delavci centra za socialno delo (v nadalj­
njem besedilu : delavec, ki sodeluje v postopku), ki 
vodijo pripravljalni postopek in opravljajo druga 
dejanja in opravila v skladu s tem pravilnikom in 
samoupravnimi splošnimi akti občinske skupnosti.

Centri za socialno delo, ki v skladu z zakonom o 
socialnem skrbstvu opravljajo vsa strokovna in ad­
ministrativna dela v zvezi z odločanjem o material­
nih pomočeh, so dolžni skrbeti za stalno strokovno 
izpopolnjevanje delavcev, ki sodelujejo v postopku.

4. člen
Pristojni organi občinske skupnosti, ki vodijo 

postopek in odločajo o materialnih pomočeh, in de­
lavci, ki sodelujejo v postopku, postopajo po zakonu, 
statutu republiške skupnosti socialnega skrbstva ter 
statutu in drugih samoupravnih splošnih aktih občin­
ske skupnosti (načelo zakonitosti).

5. člen
V postopku je potrebno ugotoviti resnično sta­

nje in vsa dejstva, pomembna za pravilno in zako­
nito odločitev o materialni pravici občana (načelo 
materialne resnice).

6. člen
Pristojni organ občinske skupnosti in delavec, ki 

sodeluje v postopku, morata zagotoviti učinkovito 
uresničevanje pravic občanov (načelo učinkovitosti).

7. člen
Kadar delavec, ki sodeluje v postopku, glede na 

podano dejanjsko stanje zve ali sodi, da ima občan, 
ki uveljavlja pravico do materialne pomoči v social­
nem skrbstvu (v nadaljnjem besedilu: občan), pod­
lago za uveljavitev kakšne druge pravice, s katero bi 
si izboljšal svoj materialni položaj oziroma si prido­
bil večjo socialno varnost, ga na to opozori in mu, če 
je potrebno, pomaga pri njenem uveljavljanju (načelo 
varstva pravic občanov).

8. člen
Občan ima pravico sodelovati v postopku in biti 

obveščen o poteku postopka.
Pred odločitvijo o stvari je treba občanu omo­

gočiti, da se izjavi o dejstvih in okoliščinah, ki so 
pomembne za odločitev, razen v primerih, ko odlo­
čitev temelji v celoti na dejstvih in okoliščinah, ki 
jih občan sam navaja v svojem zahtevku, oziroma ki 
izhajajo iz uradnih potrdil (načelo sodelovanja obča­
na v postopku).

9. člen
O tem, katera dejstva je šteti za dokazana, od­

loči pristojni organ občinske skupnosti po svojem 
prepričanju na podlagi vestne in skrbne presoje 
vsakega dokaza posebej in vseh dokazov skupaj, in



Stran 1158 URADNI LIST SRS St. 19 — 1. VIII. 1980

na podlagi uspeha celotnega postopka (načelo proste 
presoje dokazov).

10. člen
Pristojni organ občinske skupnosti vodi postopek 

in odloča samostojno v mejah pravic, ki mu jih da­
jejo zakon, ta pravilnik, statut republiške skupnosti 
socialnega skrbstva in samoupravni splošni akti pri­
stojne občinske skupnosti (samostojnost pri odloča­
nju).

11. člen
Postopek je treba voditi hitro, s čim manjšimi 

stroški in čim manjšo zamudo časa za občane in dru­
ge udeležence v postopku, vendar tako, da se pri­
skrbi vse, kar je potrebno, da se lahko pravilno 
ugotovi dejansko stanje ter izda zakonita in pravilna 
odločba (načelo ekonomičnosti postopka).

12. člen
V postopku je treba ves čas skrbeti, da more­

bitna nevednost ali nepoučenost občana nista v škodo 
pravic, ki mu gredo po zakonu, tem pravilniku in 
samoupravnih splošnih aktih skupnosti (načelo po­
moči občanu v postopku).

13. člen
Občan, ki ni zadovoljen z odločbo pristojnega 

organa občinske skupnosti, ima pravico zahtevati 
varstvo svoje pravice pri organu, ki je odločbo izdal. 
Odločba, izdana na zahtevo za varstvo pravice, je 
dokončna (načelo varstva pravice).

14. člen
Občan, ki ni zadovoljen z dokončno odločbo pri­

stojnega organa občinske skupnosti, lahko uveljavlja 
sodno varstvo pred posebnim sodiščem združenega 
dela, pristojnim za reševanje sporov s področja so­
cialnega skrbstva (v nadaljnjem besedilu: posebno 
sodišče združenega dela) (načelo sodnega varstva pra­
vic).

15. člen
Odločba o družbeni materialni pomoči, zoper ka­

tero ni več mogoče vložiti zahteve za varstvo pravice 
pri pristojnem organu občinske skupnosti ali zahteve 
za sodno varstvo, se lahko odpravi, razveljavi ali 
spremeni samo v primerih in na način, ki jih določajo 
zakon, ta pravilnik in samoupravni splošni akti 
skupnosti (načelo pravnomočnosti).

16. člen
V postopku za odločanje o materialnih pomočeh 

v socialnem skrbstvu se glede vprašanj, ki z zako­
nom o socialnem skrbstvu in tem pravilnikom niso 
urejena drugače, primerno uporabljajo določbe za­
kona o splošnem upravnem postopku, v kolikor ust­
rezajo samoupravni naravi postopka za uveljavljanje 
pravice do materialne pomoči, in sicer: ustrezne do­
ločbe II. poglavja o izločitvi, ustrezne določbe III. 
do VIII. poglavja, ustrezne določbe X. do XIII. po­
glavja ter XV. poglavja zakona o splošnem upravnem 
postopku.

17. člen
Krajevna pristojnost za vodenje postopka in za 

odločanje o pravici posameznika in njegovih družin­
skih članov do materialne pomoči se določa po za­
konu o socialnem skrbstvu.

18. člen
Za posamezna dejanja v postopku, ki jih je treba 

opraviti izven območja pristojnega organa občinske

skupnosti, zaprosi delavec, ki sodeluje v postopku, 
center za socialno delo, na območju katerega je 
treba dejanje opraviti (pravna pomoč).

II. POSTOPEK DO IZDAJE ODLOČBE

19. člen
Postopek po tem pravilniku se uvede na zahtevo 

občana oziroma na zahtevo njegovega zakonitega za­
stopnika, ali po uradni dolžnosti.

Pristojni organ skupnosti uvede postopek po 
uradni dolžnosti, če ugotovi ali zve, da je treba glede 
na obstoječe dejansko stanje uvesti postopek za uve­
ljavitev, spremembo višine ali oblike ali za ugotovi­
tev prenehanja pravice do materialne pomoči v po­
sameznem konkretnem primeru.

Pri uvedbi postopka po uradni dolžnosti mora 
pristojni organ skupnosti upoštevati tudi morebitne 
vloge občanov, organizacij in služb ter opozorila dr­
žavnih in samoupravnih organov oziroma strokovnih 
služb.

Pristojni organ skupnosti je dolžan uradno uve­
sti postopek, če to predlaga pristojna komisija ali 
drug organ krajevne skupnosti (v nadaljnjem bese­
dilu: krajevna skupnost), na območju katere živi ob­
čan, o katerega pravici do materialne pomoči se vo­
di postopek.

20. člen
Zahteva za uvedbo postopka ter morebitne po­

znejše vloge v tej zvezi se lahko vložijo pismeno ali 
dajo ustno na zapisnik pri krajevno pristojnem cen­
tru za socialno delo oziroma pri njegovi dislocirani 
enoti.

21. člen
V vseh centrih za socialno delo in v njihovih di­

slociranih enotah mora biti zagotovljeno, da občani 
lahko podajo na zapisnik svoje zahtevke in druge 
vloge ter sporočila v zvezi s postopkom.

Čas za sprejemanje ustnih vlog in sporočil ob­
čanov mora biti v centrih in njihovih dislociranih 
enotah objavljen na vidnem mestu, objaviti pa ga je 
treba tudi v občinskem oziroma medobčinskem gla­
silu.

22. člen
Delavec, ki je pristojen za sprejem pismenih vlog 

oziroma za sprejem ustnih vlog in sporočil na zapis­
nik, je dolžan sprejeti vsako vlogo oziroma vzeti 
vsako ustno vlogo ali sporočilo občanov na zapisnik.

Delavec iz prejšnjega odstavka, ki sprejme vlo­
go, mora vložniku na njegovo zahtevo potrditi pre­
jem vloge oziroma mu izročiti kopijo zapisnika.

Če delavec sodi, da za obravnavanje vloge ni 
pristojna občinska skupnost, opozori na to prisotnega 
vložnika in ga napoti k pristojni organizaciji, skup­
nosti ali organu. Če vložnik kljub opozorilu zahteva, 
da se njegova vloga sprejme, je delavec dolžan to 
storiti.

Če dobi občinska skupnost ali center za socialno 
delo po pošti vlogo, ki je ni pristojen obravnavati 
noben organ občinske skupnosti in ne center za so­
cialno delo, jo pošlje brez odlašanja na pristojni na­
slov in vložnika o tem obvesti.

23. člen
Če delavec, ki sodeluje v postopku, ob prejemu 

vloge ugotovi, da jo je treba dopolniti, določi vložni­
ku primeren rok, da pomanjkljivosti odpravi pisme­
no, ali pa ga povabi na razgovor.



Stran 1159St. 19. — 1. Vili. 1980 URADNI LIST SRS

Delavec, ki sodeluje v postopku, lahko občanu, 
ki je vložil zahtevek, določi tudi rok za predložitev 
dokazil, potrebnih za pravilno odločitev, pri čemer 
pa mora upoštevati določbe 29. in 30. člena tega pra­
vilnika.

24. člen
Ce je zaradi rešitve predhodnega vprašanja tre­

ba prekiniti postopek za dodelitev stalne materialne 
pomoči, občan pa živi v takšnih razmerah, da mu je 
materialna pomoč takoj nujno potrebna, pristojni 
organ občinske skupnosti v času prekinitve postopka 
za dodelitev stalne pomoči brez posebnega predloga 
občana odloči o dodelitvi začasne ali enkratne denar­
ne pomoči.

Začasna materialna pomoč v primerih iz tega 
člena se dodeli za čas, dokler ne bo z novo odločbo 
odločeno o pravici do stalne materialne pomoči.

Ce organ v primerih iz prvega odstavka tega 
člena dodeli začasno materialno pomoč, mora poz­
neje pri izdaji odločbe o stalni materialni pomoči 
upoštevati določbo drugega odstavka 33. člena tega 
pravilnika.

25. člen
Občan, na katerega zahtevo je bil uveden po­

stopek in ki je popolnoma poslovno sposoben, lahko 
umakne svoj zahtevek ves čas med postopkom.

Ce je zahtevek umaknil zakoniti zastopnik ob­
čana, ki ni popolnoma poslovno sposoben, delavec, ki 
sodeluje v postopku pa oceni, da umik zahtevka ni 
v korist zastopanemu občanu, nadaljuje s postop­
kom ne glede na izjavo o umiku zahtevka. Pristojni 
organ občinske skupnosti ob obravnavi zadeve naj­
prej odloči, ali se izjava o umiku zahtevka upošteva 
ali ne; če se izjava o umiku zahtevka ne upošteva, se 
preide na odločanje o stvari sami.

26. člen
Ce je bil postopek uveden po uradni dolžnosti, 

ga pristojni organ občinske skupnosti lahko ustavi 
brez soglasja občana, o katerega pravici naj bi se v 
postopku odločalo.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka pa or­
gan ne more ustaviti postopka, ki ga je uvedel po 
uradni dolžnosti na predlog pristojne krajevne skup­
nosti, če se krajevna skupnost s tem ne strinja.

27. člen
V postopku je treba ugotoviti vsa dejstva in oko­

liščine, ki so pomembne za odločitev, občanu pa omo­
gočiti, da lahko v postopku učinkovito uveljavlja in 
zavaruje svoje pravice.

Občan ima pravico biti seznanjen z vsem dokaz­
nim gradivom, zbranim v postopku, in se o njem iz­
javiti.

Določbo prejšnjega odstavka se ne uporablja v 
primerih, ko odločitev temelji v celoti na dejstvih 
in okoliščinah, ki jih je občan sam navedel v svojem 
zahtevku ali poznejših dopolnitvah prvotne vloge, 
oziroma, ki izhajajo iz uradnih potrdil.

28. člen

Potek ugotovitvenega postopka določa glede na 
okoliščine posameznega primera delavec, ki sodeluje 
v postopku, pri tem pa se mora držati določb tega 
pravilnika in samoupravnih splošnih aktov pristojne 
občinske skupnosti.

29. člen
Dejansko stanje, na katerega opira svoj zahte­

vek, mora občan, ki je zahtevek vložil, navesti točno, 
po resnici in določno.

Občan mora za svoje navedbe ponuditi dokaze, 
in jih, če je mogoče, predložiti obenem z zahtevo za 
uvedbo postopka, sicer pa vsaj na zahtevo delavca, 
ki sodeluje v postopku.

Ce občan ni sposoben sam ali s pomočjo svojcev 
zbrati potrebnih dokazil, mu je delavec, ki sodeluje 
v postopku ali drug strokovni delavec centra za so­
cialno delo, oziroma socialni delavec v krajevni skup­
nosti, dolžan pri tem pomagati.

30. člen
Ne glede na določbe 29. člena tega pravilnika je 

delavec, ki sodeluje v postopku, dolžan, da uradno 
priskrbi podatke o dejstvih, o katerih vodi evidenco 
center za socialno delo ali občinska skupnost, ter do­
kazila, ki jih lahko hitreje in lažje kot občan pri­
skrbi center za socialno delo.

31. člen
V postopku je treba pritegniti k sodelovanju tu­

di osebe, ki so po zakonu ali na kakšni drugi prav­
ni podlagi dolžne preživljati občana, o katerega pra­
vici do materialne pomoči se vodi postopek, in pri­
dobiti njihove izjave o dosedanjem izpolnjevanju 
preživninske dolžnosti, o dejstvih in okoliščinah, ki 
vplivajo na njihovo sposobnost izpolnjevanja preživ­
ninske dolžnosti, ter o drugih pomembnih dejstvih in 
okoliščinah, ki so pomembne za odločitev o stvari.

Dejstva o družinskih, materialnih in zdravstve­
nih razmerah in drugih pomembnih okoliščinah 
na strani oseb, ki so dolžne preživljati občana, o ka­
terega pravici do materialne pomoči se vodi posto­
pek, ugotavlja delavec, ki sodeluje v postopku, tudi 
na podlagi drugih podatkov in dokazil.

Delavec, ki sodeluje v postopku, si prizadeva za 
sklenitev dogovora o tem, na kakšen način oziroma 
koliko bodo osebe, ki so dolžne preživljati občana, o 
katerega pravici do materialne pomoči se vodi po­
stopek, v bodoče prispevale za preživljanje tega ob­
čana.

32. člen
V zapletenih primerih iz 31. člena lahko pristojni 

organ občinske skupnosti sklene, da se postopek za 
dodelitev stalne materialne pomoči prekine glede te­
ka roka za izdajo odločbe o pravici do stalne mate­
rialne pomoči, in sicer za čas, dokler se ne razjasni, 
v kakšnih razmerah živijo osebe, ki so dolžne pre­
življati občana, o katerega pravici do materialne po­
moči se vodi postopek, ter kakšne so njihove možno­
sti in pripravljenosti izpolnjevati preživninsko dolž­
nost.

V primerih iz tega člena lahko pristojni organ 
tudi sklene da se rok za izdajo odločbe podaljša v 
skladu z drugim in tretjim odstavkom 40. člena te­
ga pravilnika.

33. člena

Ce se v postopku za uveljavitev pravice do stal­
ne materialne pomoči v primerih iz 32. člena ugotovi, 
da so razmere, v katerih občan živi, takšne, da mu je 
materialna pomoč takoj nujno potrebna (nujni pri­
meri), se brez posebne zahteve občanu dodeli začas­
na materialna pomoč za čas, dokler ne bo z novo od­
ločbo odločeno o pravici do stalne materialne po­
moči.



URADNI LIST SRSStran 1160 St. 19 — 1. VIII. 1980

V izreku poznejše odločbe o stalni materialni po­
moči v primerih iz tega člena je treba navesti, da s 
to odločbo preneha veljati odločba o dodelitvi za­
časne materialne pomoči.

34. člen
Delavec, ki sodeluje v postopku, je dolžan zbrati 

vsa dokazila ter ugotoviti vsa dejstva in okoliščine, 
ki so pomembne za pravilno in zakonito odločitev.

Delavec, ki sodeluje v postopku, lahko med po­
stopkom ves čas dopolnjuje dejansko stanje in izvaja 
tudi dokaze o dejstvih in okoliščinah, ki so pomemb­
ne za pravilno in zakonito odločitev, pa v zahtevku 
in poznejših izjavah v tej zvezi niso navedene.

Delavec, ki sodeluje v postopku, opravi razgo­
vore z osebo, o katere upravičenosti do materialne 
pomoči se vodi postopek, in z drugimi osebami, če je 
njihovo sodelovanje v postopku potrebno, in sestavi 
o tem zapisnik, ter opravlja druga dejanja in opra­
vila v skladu s tem pravilnikom.

Če delavec, ki sodeluje v postopku, ne more op­
raviti posameznih dejanj v postopku ali pa bi bilo 
neracionalno, da jih opravi prav on, lahko posa­
mezna dejanja opravi po zaprosilu tudi kak drug 
strokovni delavec istega ali drugega centra za social­
no delo.

35. člen
V postopku za dodelitev materialne pomoči ali za 

spremembo višine ali oblike materialne pomoči mora 
delavec, ki sodeluje v postopku, sodelovati in prido­
biti poročilo in mnenje krajevne skupnosti, na ob­
močju katere ima stalno prebivališče občan, o kate­
rega pravici se vodi postopek.

Poročilo in mnenje iz prejšnjega odstavka obse­
ga zlasti opis in podatke o razmerah, v katerih živi 
občan, o njegovem zdravstvenem stanju, o osebah, 
s katerimi živi v skupnem gospodinjstvu, ter naved­
be o drugih dejstvih in okoliščinah, pomembnih za 
pravilne odločitev. Poročilo krajevne skupnosti ob­
sega tudi mnenje o upravičenosti občana do mate­
rialne pomoči in morebitno mnenje oziroma predlog 
glede višine pomoči ali glede ustrezne oblike mate­
rialne pomoči.

Pristojna krajevna skupnost posreduje poročilo 
in mnenje najpozneje v roku 30 dni po prejemu za­
prosila. Če poročila in mnenja v tem roku ne po­
sreduje, pristojni organ skupnosti odloči na podlagi 
podatkov in ugotovitev, zbranih v postopku.

36. člen
Kadar je za uveljavitev določene materialne pra­

vice potreben dokaz o nezmožnosti za delo oziroma o 
preostali delovni zmožnosti občana, o katerega pra­
vici do materialne pomoči se vodi postopek, poda 
izvedensko mnenje o tem strokovna komisija, ki jo 
določa statut ali sklep skupščine pristojne občinske 
skupnosti, v kolikor že ni dala svojega mnenja inva­
lidska komisija pri skupnosti pokojninskega in in­
validskega zavarovanja, komisija za razvrščanje ot­
rok in mladostnikov z motnjami v telesnem in du­
ševnem razvoju ali druga ustrezna komisija.

Občinska skupnost lahko s svojim samouprav­
nim splošnim aktom določi, da v primerih očitne in 
hude invalidnosti zadošča izvid in mnenje zdravnika- 
posameznika, ali pa da v takih primerih dokaz o 
nezmožnosti za delo ni potreben.

37. člen
Ko delavec, ki sodeluje v postopku, zbere vse po­

datke in dokazila, potrebne za pravilno ugotovitev

dejanskega stanja in jih strokovno obdela, pripravi 
pismeno poročilo za pristojni organ občinske skup­
nosti, in mu predloži zadevo v odločanje.

38. člen
Če pristojni organ skupnosti ugotovi, da je ka­

tero od pomembnih dejstev pomanjkljivo dokazano 
ali da sploh ni dokazano, ali da je bil ugotovitveni 
postopek v kateremkoli pogledu pomanjkljiv ozi­
roma premalo temeljit, mora delavec, ki sodeluje v 
postopku, storiti vse, da se pomanjkljivosti odpra­
vijo,, in postopek dopolniti v skladu z napotki pri­
stojnega organa občinske skupnosti.

III. ODLOČBA

39. člen
Na podlagi dejstev, ugotovljenih v postopku, iz­

da organ, ki je po statutu občinske skupnosti pristo­
jen za odločanje (pristojni organ občinske skupnosti) 
odločbo o stvari, ki je predmet postopka.

Pristojni organ občinske skupnosti sme odločati, 
če je na seji navzočih več kot polovica njegovih čla­
nov.

Odločbo sprejme organ iz tega člena z večino 
glasov vseh svojih članov.

40. člen
Pristojni organ občinske skupnosti je dolžan iz­

dati odločbo čimprej, tako, da je odločba izdana in 
vročena občanu najpozneje v roku 60 dni od dneva, 
ko je bil zahtevek vložen, oziroma ko je bil postopek 
uveden po uradni dolžnosti.

Rok iz prejšnjega odstavka se lahko podaljša le 
v primerih, ko zaradi ovir v postopku, vendar ne za­
radi ovir na strani delavca, ki sodeluje v postopku 
ali na strani pristojnega organa občinske skupnosti, 
o stvari ni mogoče odločiti v roku iz prejšnjega od­
stavka tega člena. Rok se podaljša le z toliko časa, 
kolikor trajajo navedene ovire. O podaljšanju roka 
je treba obvestiti občana, o katerega pravici do ma­
terialne pomoči se vodi postopek, in pristojno kra­
jevno skupnost, če je bil postopek uveden na njen 
predlog.

V primerih iz drugega odstavka tega člena je 
treba smiselno uporabiti določbo 33. člena tega pra­
vilnika.

41. člen
Odločba mora vsebovati vse sestavine, ki so ob­

vezne po zakonu o splošnem upravnem postopku, in 
druge sestavine, ki jih določa ta pravilnik.

Izrek odločbe mora vsebovati zlasti odločitev o 
upravičenosti občana do materialne pomoči, o viši­
ni in obliki pomoči, o trajanju pravice do materialne 
pomoči (stalna, začasna, enkratna materialna po­
moč), in druge sestavine v skladu s tem pravilni­
kom.

V odločbi o dodelitvi stalne ali začasne material­
ne pomoči ali o spremembi višine ali oblike mate­
rialne pomoči mora biti v izreku navedeno, da je pre­
jemnik materialne pomoči oz. njegov zakoniti zastop­
nik dolžan organu, ki je odločil o materialni pomoči, 
oz. pristojnemu centru za socialno delo, sporočiti vsako 
spremembo dejstev in okoliščin, ki so bile podlaga 
za dodelitev in za določitev višine in oblike mate­
rialne pomoči, in da je dolžan povrniti neupravičeno 
prejete zneske.



Št. 19. — 1. Vili. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1161

42. člen
Odločbo podpiše predsednik organa, ki je odloč­

bo izdal, oziroma član tega organa, ki je vodil sejo.
Ce je odločbo izdal individualni poslovodni or­

gan ali predsednik kolegijskega poslovodnega organa 
centra za socialno delo v skladu s pooblastilom v 
statutu občinske skupnosti, jo ta tudi podpiše.

Odločba se vroči v overjenem prepisu, original 
odločbe pa ostane v spisu.

En izvod odločbe se pošlje v vednost tudi pri­
stojni krajevni skupnosti.

43. člen
Ce je odločeno, da se materialna pomoč nakazuje 

tretji osebi ali organizaciji združenega dela, kjer je 
v oskrbi občan, ki mu po odločbi pripada materialna 
pomoč, je treba odločbo vročiti tudi tem osebam 
oziroma organizacijam, hkrati z odločbo pa jim je 
treba poslati opozorilo, naj obvestijo pristojni cen­
ter za socialno delo, če bi zvedeli za spremenjena 
dejstva in okoliščine v smislu tretjega odstavka 41. 
člena tega pravilnika.

IV. VARSTVO PRAVIC OBČANOV

44. člen
Občan, ki ni zadovoljen z odločbo pristojnega 

organa občinske skupnosti, lahko vloži zahtevo za var­
stvo pravice pri organu, ki je odločbo izdal.

Ce pristojni organ občinske skupnosti ne izda 
odločbe in če odločba ni vročena občanu v roku iz 
40. člena tega pravilnika, ima občan pravico vložiti 
zahtevo za varstvo pravice, kot da bi bil njegov za­
htevek zavrnjen.

45. člen
Zahtevo za varstvo pravice občana lahko razen 

občana iz 44. člena tega pravilnika vloži tudi krajev­
na skupnost, če je bil postopek uveden na njen pred­
log, pristojni organ občinske skupnosti pa je odločil, 
da se občanu materialna pomoč ne dodeli, oziroma ni 
izdal odločbe v roku iz 40. člena tega pravilnika.

46. člen
Rok za vložitev zahteve za varstvo pravice je 

30 dni od dneva vročitve pismenega odpravka od­
ločbe.

Zahteva za varstvo pravice ne zadrži izvršitve 
odločbe.

47. člen
Zahteva za varstvo pravice se izroči neposred­

no ali pošlje po pošti pristojnemu centru za socialno 
delo, lahko pa se tudi da ustno na zapisnik pri pri­
stojnem centru za socialno delo oziroma njegovi di­
slocirani enoti.

48. člen
Delavec, ki je sodeloval v postopku pred izdajo 

odločbe, zoper katero je vložena zahteva za varstvo 
pravice, ne more sodelovati v postopku v zvezi z 
zahtevo za varstvo pravice.

49. člen
Organ, ki je izdal prvotno odločbo, najprej pre­

izkusi, ali je zahteva za varstvo pravice pravočasna 
in ali jo je podala upravičena oseba.

Ce je zahteva za varstvo pravice prepozno ali če 
jo je vložila neupravičena oseba, lahko ugotovi or­
gan s svojo odločbo, da ni pogojev za varstvo pra­
vice.

50. člen
Ce organ ugotovi, da je zahteva za varstvo pra­

vice utemeljena, spremeni svojo prejšnjo odločbo v 
korist občana, in z novo odločbo nadomesti svojo 
prvotno odločbo.

Določba prejšnjega odstavka se uporablja tudi v 
primeru, če je zahtevo za varstvo pravice podala ne­
upravičena oseba.

51. člen
Ce organ, ki je izdal odločbo, ugotovi, da zahteva 

za varstvo pravice ni utemeljena, jo zavrne z odločbo.
Odločba o zavrnitvi zahteve za varstvo pravice se 

lahko sklicuje na razloge, navedene v obrazložitvi pr­
votne odločbe, če se v zahtevi za varstvo pravice ne 
navaja ničesar, kar bi ne bilo upoštevano že od izdaji 
prvotne odločbe.

Organ, ki je izdal odločbo, zavrne zahtevo za 
varstvo pravice tudi tedaj, če spozna, da so bile v 
postopku pred izdajo odločbe sicer pomanjkljivosti, 
vendar pa niso bile take, da bi mogle vplivati na 
pravilno odločitev.

52. člen
Organ, ki je izdal odločbo, zoper katero je vlo­

žena zahteva za varstvo pravice, mora o zahtevi od­
ločiti najpozneje v roku 30 dni po vložitvi zahteve.

Odločba o zahtevi za varstvo pravice je do­
končna.

53. člen
Občan, ki se ne strinja z dokončno odločbo pri­

stojnega organa občinske skupnosti, izdano na zahte­
vo za varstvo pravice, lahko v roku 30 dni po pre­
jemu odločbe uveljavlja sodno varstvo svoje pravice 
pred posebnim sodiščem združenega dela.

Sodno varstvo svoje pravice lahko uveljavlja ob­
čan tudi tedaj, če pristojni organ občinske skupnosti 
ni odločil o njegovi zahtevi za varstvo pravice v ro­
ku 30 dni po prejemu zahteve.

V. SPREMEMBA IN ODPRAVA ODLOČBE
V ZVEZI Z UVELJAVLJANJEM SODNEGA 

VARSTVA PRAVIC

54. člen
Ce pristojni organ skupnosti, ki je bil zoper nje­

govo dokončno odločbo pravočasno vložen predlog za 
sprožitev postopka za sodno varstvo pravice pred po­
sebnim sdiščem združenega dela, ugodi zahtevi ob­
čana, ki uveljavlja sodno varstvo svoje pravice, lah­
ko dotlej, dokler spor ni končan, razveljavi ali spre­
meni svojo odločbo iz istih razlogov, iz katerih bi jo lah­
ko razveljavilo ali spremenilo posebno sodišče zdru­
ženega dela.

VI. IZVRŠEVANJE ODLOČB
55. člen

Odločba o dodelitvi, zvišanju, znižanju ali uki­
nitvi materialne pomoči se začne izvrševati takoj, ko 
je izdana, oziroma z dnem, ki je določen v odločbi.

56. člen
Odločbe iz prejšnjega člena izvršuje služba, ki 

opravlja finančno poslovanje za občinsko skupnost.

57. člen
Ce služba iz 56. člena tega pravilnika ne nakaže 

ali ne nakazuje redno pripadajočih zneskov mate­
rialne pomoči, opozori občan, tretja oseba ali organi­
zacija, na katere naslov se pomoč nakazuje, pristojni 
center za socialno delo ali finančno službo nepo­
sredno, da se pomanjkljivost odpravi.



Stran 1162 URADNI LIST SRS St. 19 — 1. VIII. 1980

Ce opozorilo iz prejšnjega odstavka ne zaleže, 
lahko občan ali upravičena tretja oseba oziroma or­
ganizacija, vloži zahtevo za varstvo pravice na or­
gan, ki je odločbo izdal.

Zahteva za varstvo pravice v primerih iz tega 
člena ni vezana na rok.

VII. REVIZIJA MATERIALNIH POMOČI

58. člen
Pristojni organ občinske skupnosti najmanj en­

krat letno, po uradni dolžnosti, sistematično ponovno 
preizkusi, ali in v kolikšni meri prejemniki material­
ne pomoči izpolnjujejo pogoje za nadaljnje preje­
manje materialne pomoči (revizija materialnih po­
moči).

Prejemniki materialne pomoči so dolžni, če je po­
trebno, ponuditi nova dokazila o dejstvih in oko­
liščinah, ki omogočajo pristojnemu organu presojo o 
njihovi upravičenosti do nadaljnjega prejemanja ma­
terialne pomoči ali o ustreznosti višine ter oblike 
materialne pomoči, ki jo prejemajo.

Če se v postopku revizije ugotovi, da bo zaradi 
spremenjenih razmer v posameznem primeru potreb­
na sprememba odločbe o materialni pomoči, je treba 
postopek pred izdajo odločbe voditi v skladu z do­
ločili tega pravilnika in v skladu z njimi izdati tudi 
odločbo.

59. člen
Pristojni organ občinske skupnosti opravi revizijo 

v skladu s prejšnjim členom tega pravilnika tudi iz­
ven rednega roka za sistematično revizijo vseh od­
ločb o materialnih pomočeh, če ugotovi ali zve, ozi­
roma če je utemeljeno domnevati, da so se razmere 
pri posameznem prejemniku materialne pomoči v to­
liki meri spremenile, da je revizija potrebna.

VIII. VALORIZACIJA MATERIALNIH
POMOČI

60. člen
Valorizacija materialnih pomoči se opravi po 

uradni dolžnosti v skladu s sklepom skupščine ob­
činske skupnosti.

Upravičencem se vroči pismeno obvestilo o ugo­
tovitvi nove višine materialne pomoči. Obvestilo pod­
piše individualni poslovodni organ ali predsednik ko­
legijskega poslovodnega organa krajevno pristojnega 
centra za socialno delo.

61. člen
Če se upravičenec ne strinja s pismenim obvesti­

lom iz prejšnjega člena, lahko vloži zahtevo za var­
stvo pravice pri pristojnem organu občinske skup­
nosti. Pristojni organ izda odločbo, zoper katero je 
mogoče uveljavljati sodno varstvo pravice pred po­
sebnim sodiščem združenega dela.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

62. člen
Na območjih, kjer centri za socialno delo še niso 

ustanovljeni, v času do njihove ustanovitve v skladu 
s 95. členom zakona o socialnem skrbstvu, opravlja 
naloge, ki jih ima po tem pravilniku center za so­
cialno delo oziroma njegovi strokovni delavci, stro­

kovna služba občinske skupnosti oziroma njeni stro­
kovni delavci.

V primerih iz prejšnjega odstavka opravlja na­
loge, za katere je po tem pravilniku pristojen indi­
vidualni poslovodni organ oziroma predsednik ko­
legijskega poslovodnega organa centra za socialno 
delo, vodja strokovne službe občinske skupnosti.

63. člen
Dokler ni ustanovljeno posebno sodišče združe­

nega dela, je treba v dokončnih odločbah pristojnega 
organa skupnosti v pouku o varstvu pravice občana 
izrecno opozoriti, pri katerem krajevno pristojnem 
splošnem sodišču združenega dela lahko uveljavlja 
sodno varstvo svoje pravice.

64. člen
Z dnem, ko začne veljati ta pravilnik, prenehajo 

veljati vse določbe o postopku za uveljavljanje mate­
rialnih pomoči v samoupravnih splošnih aktih ob­
činskih skupnosti.

Postopki, ki v občinskih skupnostih do uvelja­
vitve tega pravilnika niso končani, se končajo po do­
ločbah tega pravilnika.

65. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Predsednica 

Skupščine Skupnosti 
socialnega skrbstva 

Slovenije
Dolfka Boštjančič 1. r.

VSEBINA
Stran

IZVRSNI SVET SKUPŠČINE SR SLOVENIJE
1126. Soglasje k sklepu sveta visokošolske delovne orga­

nizacije Višje šole za zdravstvene delavce Univerze 
Edvarda Kardelja v Ljubljani z dne 26. marca 1980 
o omejitvi vpisa študentov v prvi letnik študijskega 
leta 1980/81 1155

1127. Soglasje k sklepu sveta visokošolske temeljne orga­
nizacije za agronomijo, Biotehniške fakultete Uni­
verze Edvarda Kardelja v Ljubljani, z dne 21. maja 
1980 o omejitvi vpisa študentov v prvi letnik študij­
skega leta 1980/81 za študijsko smer urejanje krajine 1155

1128. Soglasje k sklepu sveta visokošolske temeljne orga­
nizacije Arhitektura, Fakultete za arhitekturo, grad­
beništvo in geodezijo Univerze Edvarda Kardelja v 
Ljubljani z dne 22. februarja 1980 o omejitvi vpisa
v prvi letnik študijskega leta 1980/81. 1155

1129. Soglasje k sklepu sveta Visokošolske delovne orga­
nizacije Višje šole za socialne delavce Univerze Ed­
varda Kardelja v Ljubljani z dne 24. junija 1980 o 
omejitvi vpisa študentov v prvi letnik študijskega 
leta 1980/81 1155

1130. Soglasje k sklepu sveta visokošolske delovne or­
ganizacije Filozofske fakultete Univerze Edvarda 
Kardelja v Ljubljani z dne 18. Junija 1980 o omejitvi 
vpisa študentov v prvi letnik študijskega leta 1980/81 1156

1131. Soglasje k sklepu sveta visokošolske delovne orga­
nizacije Medicinske fakultete Univerze Edvarda 
Kardelja v Ljubljani z dne 26. februarja 1980 o ome­
jitvi vpisa študentov v prvi letnik študijskega leta 
1980/81 1156

1132. Odlok o spremembah odloka o kompenzaciji proiz­
vajalcem kruha 1156

REPUBLIŠKI UPRAVNI ORGANI IN ZAVODI
1133. Odredba o vplačilni stopnji za vplačilo dodatnega

prispevka solidarnosti v mesecu septembru, oktob­
ru in novembru 1980 1157

DRUGI REPUBLIŠKI ORGANI IN ORGANIZACIJE
1134. Pravilnik o postopku za uveljavljanje pravice do

materialnih pomoči in za valorizacijo materialnih 
pomoči v socialnem skrbstvu 1157

Izdaja Časopisni zavod Uradni list SRS — Direktor in odgovorni urednik Milan Biber — Tiska tiskarna Tone Tomšič, 
vsi v Ljubljani — Naročnina za leto 1979 340 din. Inozemstvo 500 din — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu 
vsake številke — Uredništvo in uprava Ljubljana. Gregorčičeva 27a, poštni predal 379/VII — Telefon direktor, uredništvo, 
uprava in knjigovodstvo 20 701, prodaja, preklici in naročnine 23 579 — Ziro račun 50100-003 40323 — Oproščeno prometnega 

davka po mnenju Republiškega komiteja za informiranje št. 421-1/72


